
TV · INTERNET · TELEFON · MOBILFUNK 

Alle Preise sind Brutto-Preise inkl. der gesetzlichen MwSt. Änderungen und Irrtümer vorbehalten. 
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Preise für Sonderrufnummern und Premium Service Dienste
Die Preise gelten für Sprachdienste bzw. Nachrichtendienste unter den angegebenen Rufnummern mit Zugang im Mobilfunk-
netz von willy.tel (Telefonica Germany). Alle angegeben Preise sind Brutto-Preise inkl. MwSt. Diese Preisliste verliert ihre Gültig-
keit mit der Veröffentlichung einer neuen Preisliste an dieser Stelle. Es gilt die jeweils zum Zeitpunkt der Inanspruchnahme des 
Premiumservices / der Sonderrrufnummer aktuell gültige Preisliste.

Preisgestaltung
Wenn nicht anders angegeben, gelten die Preise rund um die Uhr. Bei einer Differenzierung der Preise zw. Hauptzeit und 
Nebenzeit gelten folgende Zeitspannen: 
Hauptzeit: Mo-Fr 8-18 Uhr / Freizeit: alle übrigen Zeiten, am Wochenende und an gesetzlichen Feiertagen
Die Abrechnung erfolgt pro Minute und – sofern angegeben – zuzüglich einer Einmalgebühr pro Verbindung.
Bei der Nutzung im Ausland fällt – sofern die Nutzung im Ausland möglich ist – ein netzbetreiberabhängiger Zuschlag für den 
jeweiligen Roaming-Partner an. Für die Entgeltabrechnung werden für die in diesem Dokument aufgeführten Brutto-Preise die 
Euro-Netto-Preise (= exkl. MwSt.) zugrunde gelegt. Pro Verbindung wird auf zwei Nachkommastellen kaufmännisch gerundet. 
Die gültige MwSt. wird erst auf den Gesamtrechnungsbetrag pro Erfassungszeitraum berechnet und addiert. 

Inhalte dieser Preisliste
• Sondernummern mit Erreichbarkeit aus dem willy.tel Mobilfunknetz und Ziel im deutschen Festnetz
• willy.tel-eigene Kurzwahlen & Service-Rufnummern mit Erreichbarkeit aus dem willy.tel Mobilfunknetz
• Auskunftsdienste mit Erreichbarkeit aus dem willy.tel Mobilfunknetz und Ziel im deutschen Festnetz
• Premium Voice Dienste anderer Anbieter mit Erreichbarkeit aus dem willy.tel Mobilfunknetz
• Premium SMS & MMS Dienste anderer Anbieter mit Erreichbarkeit aus dem willy.tel Mobilfunknetz
• Kontaktadressen der Premiumdienste-Anbieter mit Verfügbarkeit im willy.tel Mobilfunknetz

Bei Unstimmigkeiten nutzen Sie bitte die Möglichkeit zur direkten Klärung mit dem Diensteanbieter unter den hier angegebe-
nen Kontaktmöglichkeiten.



Preisliste
Sonderrufnummern und Premium Service Dienste

TV · INTERNET · TELEFON · MOBILFUNK 

Alle Preise sind Brutto-Preise inkl. der gesetzlichen MwSt. Änderungen und Irrtümer vorbehalten. 

Sondernummern mit Erreichbarkeit aus dem willy.tel-Mobilfunknetz und Ziel im 
deutschen Festnetz

Postpaid

Service Rufnummerngasse Minutenpreis 
Hauptzeit

Minutenpreis 
Freizeit

einmalige 
Verbindungs- 

gebühr

Notruf - Polizei 110 kostenlos

Notruf - 

Feuerwehr&Notarzt
112 kostenlos

Behördenruf 115
Berechnung des Festnetzpreises des  

jeweiligen Tarifs

soziale Dienste (EU) 116xyz kostenlos

Notruf - Rettungsdienst 19222 Dienst nicht verfügbar

Seenotruf 124124 kostenlos

Televotum 01371/…&- 01375/… 0,14 €

Televotum 01372/…- 01374/… 0,14 € 0,14 €

Televotum 01376/… 0,25 €

Televotum 01377/… 1,00 €

Televotum 01378/…-01379/… 0,50 €

Teledialog 0138/… 0,49 € 0,49 € 0,49 €

Cityruf 01640/… 0,86 € 0,35 €

Cityruf 01641/… -01649/… 0,86 € 0,35 €

Scall 01680/… -01681/… 0,15 € 0,15 € 0,99 €

Cityruf 01682/… -01691/… 0,86 € 0,35 €

Skyper 01692/…&01693/… 0,86 € 0,35 €

Cityruf
016951/…

&016952/…
0,86 € 0,35 € 0,49 €

Skyper 016953/… 0,86 € 0,35 €

Scall 01696/… 0,15 € 0,15 € 0,99 €

Scall 01699/… 0,15 € 0,15 € 2,19 €

Servicedienste 01801/… 0,039 € 0,039 €

Servicedienste 01802/… 0,06 €

Servicedienste 01803/… 0,09 € 0,09 €

Servicedienste 01804/… 0,20 €

Servicedienste 01805/… 0,14 € 0,14 €

Servicedienste 01806/… 0,20 €

Servicedienste 01807/ …* 0,14 € 0,14 €

VPN Services 0181/… -0189/… 0,49 € 0,29 €

Voice over IP 032/… 0,09 € 0,09 €

Persönliche  

Rufnummern
0700/ … 0,09 € 0,09 €

National Free Call 0800/… kostenlos

International Free Call 00800/ … kostenlos

Satelliten-Immarsat 0087/… 12,50 € 12,50 €

Satelliten-Iridium 00881/ … 8,18 € 8,18 €

"Satelliten-Int.  

Networks, Emsat"
00882/ … 4,49 € 4,49 €

Global Networks 00883/... 8,18 € 8,18 €

Global Networks 
-Voxbone

00883510/... 0,49 € 0,49 €

United Nations (OCHA) 00888/... 0,01 € 0,01 €

Premiumdienste 0900/…** Bepreisung lt. Ansage vor Gesprächsbeginn

*  bei Anwahl einer Rufnummer der Gasse 01807 sind die ersten 30 Sekunden nach Verbindungsaufbau für den Anrufer kostenlos
**  Premium-Rufnummern der Gasse 0900 / … , deren Anwahl mit einer Einmalpauschale abgerechnet werden, sind aus dem Mobilfunknetz 

von willy.tel (Telefónica) nicht  erreichbar.
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Preisliste
Sonderrufnummern und Premium Service Dienste

TV · INTERNET · TELEFON · MOBILFUNK 

Alle Preise sind Brutto-Preise inkl. der gesetzlichen MwSt. Änderungen und Irrtümer vorbehalten. 

willy.tel-eigene Kurzwahlen & Service-Rufnummern

Postpaid

Rufnummer Service Minutenpreis 
Hauptzeit

Minutenpreis 
Freizeit

einmalige 
Verbindungs- 

gebühr

332 Mailbox Aktivierung kostenlos

333 / 9911 Mailbox abhören tarifabhängig

335 Erreichbarkeitsinfo kostenlos

1150 Prepaid Kundenbetreuung kostenlos

1155 Blau Prepaid Kontomanager kostenlos

1414 Postpaid Tarifmanager kostenlos

5667 Prepaid Kontomanager Dienst nicht verfügbar

23332 o2 Selfservice eBill kostenlos

20222 o2 Telesales Kampagne kostenlos

55222 o2 Postpaid Kundenbetreuung kostenlos

55282 o2 Prepaid Kundenbetreuung 0,20 €

56673 Prepaid Tarifmanager Dienst nicht verfügbar

73737 o2 Expressaufladung kostenlos

"6363 

6565"
Mailboxfun Grußnachrichten 0,99 € 0,99 €

11411 ADAC Stauinfo 0,42 €

22411 ADAC Operator 1,69 €

22531 ADAC Operator 1,49 €

22499 ADAC Stauinfo 0,42 € 0,15 € 0,49 €

22666 ADAC Stauinfo 0,42 € 0,42 €

222222 ADAC Pannenhilfe 0,49 €

8294 Taxizentralen 0,69 € 0,69 €

27876 

12050
Astro-Service 0,99 € 0,99 €

46835 HRS Hotelservice 0,49 € 0,49 €

56886 

12021
Lotto / Toto 0,49 € 0,49 €

66676 Dating Live-Chat 0,99 € 0,99 €

77678 

12010
Sport 0,49 € 0,49 €

82768 

12051
Tarot 0,49 € 0,49 €

263773 

12030
Börsen-Infos 0,99 € 0,99 €

328464 Dating Contact Service 0,99 € 0,99 €

622663 o2 Conference Service 0,19 € 0,19 €

934836 

12020
Zeitansage 0,49 € 0,49 €

938837 

12040
Wettervorhersage 0,49 € 0,49 €
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Preisliste
Sonderrufnummern und Premium Service Dienste

TV · INTERNET · TELEFON · MOBILFUNK 

Alle Preise sind Brutto-Preise inkl. der gesetzlichen MwSt. Änderungen und Irrtümer vorbehalten. 

Anmerkungen:
Nicht alle Kurzwahlen sind für jeden Kunden freigeschaltet. Über die Möglichkeit der Erreichbarkeit entscheidet der Provider oder Sales 
Branded Partner. Diese Liste besitzt keinen Anspruch auf Vollständigkeit.

Service-Rufnummern von Providern & Sales Branded Partnern

Postpaid

Ruf- 
nummer Partner Dienst Minutenpreis 

Hauptzeit
Minutenpreis 

Freizeit

einmalige 
Verbindungs- 

gebühr

1133 aetkaSMART Kundenbetreuung 0,99 €

1135 AyYildiz Kundenbetreuung 0,49 €

1138 Ortel Kundenbetreuung 0,49 €

1157 AldiTalk Kundenbetreuung 0,49 €

1190 WhatsApp Kundenbetreuung 0,49 €

5527 Klarmobil Kundenbetreuung kostenlos

12369 Klarmobil Kontomanager kostenlos

22210 Debitel Kundenbetreuung kostenlos

22236 Mobilcom Kundenbetreuung kostenlos

22240 Mobilcom Kundenbetreuung kostenlos

22250 Freenet Kundenbetreuung kostenlos

22255 Talkline Kundenbetreuung kostenlos

22259 Mobilcom Kundenbetreuung Dienst nicht verfügbar

22260 Freenet Kundenbetreuung kostenlos

34343 Drillisch Kontomanager Dienst nicht verfügbar

56686 Fonic GmbH Kontomanager kostenlos

63633 Tchibo Kontomanager Dienst nicht verfügbar

72255
Mobilcom-

Debitel
Kartenaktivierung kostenlos

85233
Mobilcom-

Debitel
Kontomanager kostenlos

88800
Mobilcom-

Debitel
Kundenbetreuung kostenlos
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Preisliste
Sonderrufnummern und Premium Service Dienste

TV · INTERNET · TELEFON · MOBILFUNK 

Alle Preise sind Brutto-Preise inkl. der gesetzlichen MwSt. Änderungen und Irrtümer vorbehalten. 

Auskunftsdienste

Postpaid

Rufnummer Anbieter Minutenpreis einmalige Verbin-
dungsgebühr

11810 11810 Auskunftsdienste GmbH 1,39 €

11811 FRED 11811 Services GmbH & Co KG 1,49 € 1,25 €

11812 11812 Telecom GmbH 2,99 €

11813 11813 GmbH 0,99 €

11814 dtms converting communication GmbH 2,99 €

11815 11815 Auskunftsdienste GmbH 2,99 €

11816 Beate Uhse new media GmbH 2,99 €

11818 11818 Auskunft GmbH 0,99 € 0,75 €

11819 mobilcom-debitel GmbH 1,69 €

11820 multiConnect GmbH 2,99 €

11821 gate 118 GmbH 2,99 €

11824
Premium International Beteiligungsgesell-

schaft-mbH
2,99 €

11825 CNS 24 AG 2,99 €

11826 mr. next id GmbH 2,99 €

11828 01051 Telecom GmbH 1,49 €

11830 First Telecom GmbH 2,99 €

11831 11883 Telecom GmbH 2,99 €

11832 11832 Auskunftsdienste UG 2,99 €

11833 Telekom Deutschland GmbH 1,99 €

11834 Telekom Deutschland GmbH 2,79 €

11835 ECOVOICE GmbH 2,99 €

11838 dtms converting communication GmbH 2,99 €

11839 dtms converting communication GmbH 2,99 €

11840 11840 Voice-Commerce GmbH 1,99 €

11841 dtms converting communication GmbH 2,99 €

11843 1&1 Versatel Deutschland GmbH 2,99 €

11844 11844 Auskunftsdienste GmbH 2,99 €

11845 Twentyfourseven GmbH 2,99 €

11846 BeDe Werbeagentur GmbH 2,99 €

11847 IN-telegence GmbH 2,99 €

11848 next id GmbH 2,99 €

11849 VoiceOne UG (haftungsbeschränkt) 2,99 €

11850 comverion GmbH 1,49 €

11851 Payment United GmbH 2,99 €

11852
der heiße Draht Verlagsgesellschaft mbH 

& Co.KG
2,99 €

11853 gate 118 GmbH 2,99 €

11854 Orion Versand GmbH & Co. KG 2,99 €

11855 11855 Auskunftsdienste GmbH 2,99 €

11857 net mobile AG 2,99 €

11858 Callax Telecom Services GmbH 1,99 €

11859 11859-Die Auskunft GmbH 2,99 €

11860 TellVis Service GmbH 2,99 €

11862 IN-telegence GmbH 2,99 €

11863 IN-telegence GmbH 2,99 €

11864 Telekom Deutschland GmbH 1,39 €

11865 Auskunft 11865 Ltd. + Co.KG 2,99 €
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Preisliste
Sonderrufnummern und Premium Service Dienste

TV · INTERNET · TELEFON · MOBILFUNK 

Alle Preise sind Brutto-Preise inkl. der gesetzlichen MwSt. Änderungen und Irrtümer vorbehalten. 

Postpaid

Rufnummer Anbieter Minutenpreis einmalige Verbin-
dungsgebühr

11866 Team ATW Werbeagentur GmbH 2,99 €

11867 Mega Communications GmbH 1,99 €

11867 Mega Communications GmbH 1,99 €

11868 Team ATW Werbeagentur GmbH 2,99 €

11870 Vodafone GmbH 2,89 €

11871 Mega Communications GmbH 1,99 €

11873 Mega Communications GmbH 2,49 €

11874 IQ Telecom GmbH & Co. KG 2,99 €

11876 11876 Multimedia GmbH 2,99 €

11877 11 88 0 Solutions AG 0,62 € 0,75 €

11878 Blitz 07-744 GmbH 1,39 €

11879 net group Beteiligungen GmbH & Co. KG 2,99 €

11880 11 88 0 Solutions AG 1,99 €

11881 11 88 0 Internet Services AG 1,99 €

11882 11 88 0 Internet Services AG 2,59 €

11883 11883 Telecom GmbH 1,99 €

11884 11884 Auskunftsdienste GmbH 2,49 €

11885 SMI semantic maschine interfaces GmbH 1,99 €

11886 11884 Auskunftsdienste GmbH 2,99 €

11889 11 88 0 Internet Services AG 1,99 €

11890 11 88 0 Solutions AG 0,60 € 1,50 €

11891 11891 Rechercheauskunft GmbH 2,99 €

11892 T.L.I.n.v. 2,99 €

11893 11883 Telecom GmbH 1,59 €

11895 next id GmbH 2,99 €

11896 Translease International Ltd. 2,49 €

11897 Callax Telecom Services GmbH 2,99 €

11898 11815 Auskunftsdienste GmbH 2,99 €

11899 11818 Auskunft GmbH 2,99 €

Auskunftsdienste
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Preisliste
Sonderrufnummern und Premium Service Dienste

TV · INTERNET · TELEFON · MOBILFUNK 

Alle Preise sind Brutto-Preise inkl. der gesetzlichen MwSt. Änderungen und Irrtümer vorbehalten. 

Kurz-
wahl

Minuten-
preis

Anbieter Ladungsfähige Anschrift E-Mail Hotline

2526 1,99 €
digital media partners 
AG

Grienbachstr. 11, 6300 Zug, Schweiz; ZBV*: 
c/o Firstnet GmbH, Mitelstr. 11-13, 40789 
Monheim am Rhein, DE

telefonica@digitalmediapartners.ch
0800 
2834000

2828 1,99 €
Telefontreff (c/o inter-
active associates e.K.)

Gans 15, 40699 Erkrath, DE support@telefontreff-info
0800 
58954070

4466 0,99 €
MEGA Communica-
tions GmbH

Friedrich-Krupp-Str. 16-18, 41564 Kaarst, DE hotline@megasat.de
0800 
1655611

5500 0,99 €
voice interactive 
GmbH

Hinter den Höfen 6, 37355 Gerterode, DE telefonica@voice-interactive.de
0800 
58954060

6622 1,99 €
MEGA Communica-
tions GmbH

Friedrich-Krupp-Str. 16-18, 41564 Kaarst, DE hotline@megasat.de
0800 
1655611

6868 0,99 €
MEGA Communica-
tions GmbH

Friedrich-Krupp-Str. 16-18, 41564 Kaarst, DE hotline@megasat.de
0800 
1655611

11111 1,99 €
digital media partners 
AG

Grienbachstr. 11, 6300 Zug, Schweiz; ZBV*: 
c/o Firstnet GmbH, Mitelstr. 11-13, 40789 
Monheim am Rhein, DE

telefonica@digitalmediapartners.ch
0800 
2834000

11155 1,99 €
Telefontreff (c/o inter-
active associates e.K.)

Gans 15, 40699 Erkrath, DE support@telefontreff-info
0800 
58954070

19410 0,69 €
Taxi Deutschland 
ServiceG. für Taxizent-
ralen eG

Heidelberger Str. 25, 60327 Frankfurt, DE info@taxi-deutschland.net
0800 
2834000

20118 1,99 €
service-hotlinenum-
mer.de

Gans 15, 40699 Erkrath, DE info@service-hotlinenummer.de
0800 
5895405

20300 1,99 € First Telecom GmbH Lyoner Strasse 15, 60528 Frankfurt, DE kontakt@first-telecom.de
0800 
4320800

20500 1,99 € First Telecom GmbH Lyoner Strasse 15, 60528 Frankfurt, DE kontakt@first-telecom.de
0800 
4320800

20600 1,99 € First Telecom GmbH Lyoner Strasse 15, 60528 Frankfurt, DE kontakt@first-telecom.de
0800 
4320800

20999 0,69 € First Telecom GmbH Lyoner Strasse 15, 60528 Frankfurt, DE kontakt@first-telecom.de
0800 
4320800

21621 0,69 € First Telecom GmbH Lyoner Strasse 15, 60528 Frankfurt, DE kontakt@first-telecom.de
0800 
4320800

22006 1,99 € Seven-To-Go!
Hohenzollernstraße 141,  
41061 Mönchengladbach, DE

customerhelp@mopayso.com
0211 
43634441

22021 1,99 € First Telecom GmbH Lyoner Strasse 15, 60528 Frankfurt, DE kontakt@first-telecom.de
0800 
4320800

22030 1,99 €
Team ATW Werbe-
agentur GmbH

Lange Laube 2, 30159 Hannover, DE info@4paynetworks.com
0800 
5001002

22040 1,99 € In-telegence Gmbh Oskar-Jäger Str. 125, 50825 Köln, DE office@in-telegence.net
0800 
1003850

22050 0,99 €
MEGA Communica-
tions GmbH

Friedrich-Krupp-Str. 16-18, 41564 Kaarst, DE hotline@megasat.de
0800 
1655611

22088 1,99 € First Telecom GmbH Lyoner Strasse 15, 60528 Frankfurt, DE kontakt@first-telecom.de
0800 
4320800

22099 1,99 € First Telecom GmbH Lyoner Strasse 15, 60528 Frankfurt, DE kontakt@first-telecom.de
0800 
4320800

22115 0,99 €
Team ATW Werbe-
agentur GmbH

Lange Laube 2, 30159 Hannover, DE info@4paynetworks.com
0800 
5001002

22116 1,99 € dtms GmbH Isaac-Fulda-Allee 5, 55124 Mainz, DE mobilfunk@dtms
0800 
2834000

22118 1,99 € brainfreeze GmbH Carl-Cohn-Str. 77, 22297 Hamburg, DE driemke@t-online.de
0800 
2834000

22177 1,99 € dtms GmbH Isaac-Fulda-Allee 5, 55124 Mainz, DE mobilfunk@dtms
0800 
2834000

Übersicht Premium Voice Dienste anderer Anbieter

*ZBV: Zustellungsbevollmächtigte im Inland
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Preisliste
Sonderrufnummern und Premium Service Dienste

TV · INTERNET · TELEFON · MOBILFUNK 

Alle Preise sind Brutto-Preise inkl. der gesetzlichen MwSt. Änderungen und Irrtümer vorbehalten. 

Übersicht Premium Voice Dienste anderer Anbieter

Kurz-
wahl

Minuten-
preis

Anbieter Ladungsfähige Anschrift E-Mail Hotline

22200 1,99 €
MEGA Communica-
tions GmbH

Friedrich-Krupp-Str. 16-18, 41564 Kaarst, DE hotline@megasat.de
0800 
1655611

22223 1,99 €
voice interactive 
GmbH

Hinter den Höfen 6, 37355 Gerterode, DE telefonica@voice-interactive.de
0800 
58954060

22225 1,99 €
Telefontreff (c/o inter-
active associates e.K.)

Gans 15, 40699 Erkrath, DE support@telefontreff-info
0800 
58954070

22277 0,49 €
MEGA Communica-
tions GmbH

Friedrich-Krupp-Str. 16-18, 41564 Kaarst, DE hotline@megasat.de
0800 
1655611

22288 0,69 €
MEGA Communica-
tions GmbH

Friedrich-Krupp-Str. 16-18, 41564 Kaarst, DE hotline@megasat.de
0800 
1655611

22299 1,99 €
MEGA Communica-
tions GmbH

Friedrich-Krupp-Str. 16-18, 41564 Kaarst, DE hotline@megasat.de
0800 
1655611

22300 1,49 € dtms GmbH Isaac-Fulda-Allee 5, 55124 Mainz, DE mobilfunk@dtms
0800 
2834000

22303 1,99 € dtms GmbH Isaac-Fulda-Allee 5, 55124 Mainz, DE mobilfunk@dtms
0800 
2834000

22310 1,99 € In-telegence Gmbh Oskar-Jäger Str. 125, 50825 Köln, DE office@in-telegence.net
0800 
1003850

22311 0,49 €
MEGA Communica-
tions GmbH

Friedrich-Krupp-Str. 16-18, 41564 Kaarst, DE hotline@megasat.de
0800 
1655611

22321 1,99 € First Telecom GmbH Lyoner Strasse 15, 60528 Frankfurt, DE kontakt@first-telecom.de
0800 
4320800

22337 1,99 € First Telecom GmbH Lyoner Strasse 15, 60528 Frankfurt, DE kontakt@first-telecom.de
0800 
4320800

22338 1,99 €
Zwei Löwen media-
werk

Hafenweg  46-48, 48155  Münster, DE kontakt@message-mobile.de
0800 
3600370

22344 1,99 € First Telecom GmbH Lyoner Strasse 15, 60528 Frankfurt, DE kontakt@first-telecom.de
0800 
4320800

22404 1,49 €
Office Voice Media 
GmbH

Herderstraße 68, 40237 Düsseldorf cc@ovm-group.com
0800 
2834000

22405 1,99 € Level5 Media GmbH Nymphenburgstr. 57, 40625 Düsseldorf, DE info@level5.de
0800 
1004148

22414 1,99 € Newtex GmbH Lavesstr. 70, 30519 Hannover, DE info@newtex.com
040 
413300180

22456 0,69 €
Taxi Deutschland 
ServiceG. für  
Taxizentralen eG

Heidelberger Str. 25, 60327 Frankfurt, DE info@taxi-deutschland.net
0800 
2834000

22488 1,99 €
MEGA Communica-
tions GmbH

Friedrich-Krupp-Str.  16-18, 41564 Kaarst, DE hotline@megasat.de
0800 
1655611

22535 1,99 € tmc Media Group AG
Poststraße 24, 6300 Zug, Schweiz; ZBV*:tmc 
Content Group GmbH, Tempelhofer Ufer 
23/24, 10963 Berlin, DE

help-phoneservice@ 
tmc-mediagroup.ch

0800 
2834000

22544 1,49 € Innovicom GmbH Kampsriede 6a, 30659 Hannover, DE service@innovicom.de
0800 
2834000

22552 1,99 €
MEGA Communica-
tions GmbH

Friedrich-Krupp-Str.  16-18, 41564 Kaarst, DE hotline@megasat.de
0800 
1655611

22577 1,99 € dtms GmbH Isaac-Fulda-Allee 5, 55124 Mainz, DE mobilfunk@dtms
0800 
2834000

22585 1,99 €
Team ATW Werbe-
agentur GmbH

Lange Laube 2, 30159 Hannover, DE info@4paynetworks.com
0800 
5001002

22588 1,99 € Level5 Media GmbH Nymphenburgstr. 57, 40625 Düsseldorf, DE info@level5.de
0800 
1004148

22599 1,99 €
TransLease  
International Ltd.

71 Amiens Street, Dublin 1, Irland; 
ZBV*Telepronto Communications GmbH, 
Gereonstr. 43, 41747 Viersen, DE

info@translease.com
0800 
2834000

*ZBV: Zustellungsbevollmächtigte im Inland
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Preisliste
Sonderrufnummern und Premium Service Dienste

TV · INTERNET · TELEFON · MOBILFUNK 

Alle Preise sind Brutto-Preise inkl. der gesetzlichen MwSt. Änderungen und Irrtümer vorbehalten. 

Übersicht Premium Voice Dienste anderer Anbieter

Kurz-
wahl

Minuten-
preis

Anbieter Ladungsfähige Anschrift E-Mail Hotline

22602 1,99 € dtms GmbH Isaac-Fulda-Allee 5, 55124 Mainz, DE mobilfunk@dtms
0800 
2834000

22606 1,99 € First Telecom GmbH Lyoner Strasse 15, 60528 Frankfurt, DE kontakt@first-telecom.de
0800 
4320800

22610 1,49 € First Telecom GmbH Lyoner Strasse 15, 60528 Frankfurt, DE kontakt@first-telecom.de
0800 
4320800

22640 1,99 € First Telecom GmbH Lyoner Strasse 15, 60528 Frankfurt, DE kontakt@first-telecom.de
0800 
4320800

22644 1,49 € First Telecom GmbH Lyoner Strasse 15, 60528 Frankfurt, DE kontakt@first-telecom.de
0800 
4320800

22656 1,99 € Level5 Media GmbH Nymphenburgstr. 57, 40625 Düsseldorf, DE info@level5.de
0800 
1004148

22690 0,99 € dtms GmbH Isaac-Fulda-Allee 5, 55124 Mainz, DE mobilfunk@dtms
0800 
2834000

22696 1,99 € dtms GmbH Isaac-Fulda-Allee 5, 55124 Mainz, DE mobilfunk@dtms
0800 
2834000

22720 1,99 € Sprechzeit24.de
Günther-Wagner-Allee 17, 30177 Hannover, 
DE

sprechzeit24@sprechzeit24.de
0800 
2834000

22739 1,99 €
Kurpfalz MediaGroup 
GmbH

U 6 12a, 68161 Mannheim, DE md@kurpfalzmediagroup.de 062 177733

22744 1,99 € ZuluMedia AG
Talstrasse 20, 8001 Zürich, Schweiz; ZBV*: 
phabvision GmbH, Odeonstr. 6, 30159 Han-
nover, DE

info@zulu-media.net
0800 
2834000

22776 1,99 € First Telecom GmbH Lyoner Strasse 15, 60528 Frankfurt, DE kontakt@first-telecom.de
0800 
4320800

22778 1,49 € First Telecom GmbH Lyoner Strasse 15, 60528 Frankfurt, DE kontakt@first-telecom.de
0800 
4320800

22788 1,49 € First Telecom GmbH Lyoner Strasse 15, 60528 Frankfurt, DE kontakt@first-telecom.de
0800 
4320800

22799 1,99 € First Telecom GmbH Lyoner Strasse 15, 60528 Frankfurt, DE kontakt@first-telecom.de
0800 
4320800

22801 1,99 € dtms GmbH Isaac-Fulda-Allee 5, 55124 Mainz, DE mobilfunk@dtms
0800 
2834000

22808 1,99 € dtms GmbH Isaac-Fulda-Allee 5, 55124 Mainz, DE mobilfunk@dtms
0800 
2834000

22822 1,99 €
Telefontreff (c/o inter-
active associates e.K.)

Gans 15, 40699 Erkrath, DE support@telefontreff-info
0800 
58954070

22833 0,69 €
ABDA-Bundesver-
einigung Deutscher 
Apothekerverbände

Heidestr. 7, 10557 Berlin, DE abda@abda.de
0800 
2834000

22866 1,99 € First Telecom GmbH Lyoner Strasse 15, 60528 Frankfurt, DE kontakt@first-telecom.de
0800 
4320800

22870 1,99 € isee newmedia GmbH Bechtenwaldstr. 5, 65931 Frankfurt, DE servicecenter@vistano.com
0800 
8478266

22877 1,99 € First Telecom GmbH Lyoner Strasse 15, 60528 Frankfurt, DE kontakt@first-telecom.de
0800 
4320800

22890 1,99 € Satina International Route de la Drague 41, 1950 SITTEN, Schweiz admin@satinainternational.ch
0800 
2834000

22896 1,99 €
TransLease Internatio-
nal Ltd.

"71 Amiens Street, Dublin 1, Irland; 
ZBV*Telepronto Communications GmbH, 
Gereonstr. 43, 41747 Viersen, DE"

info@translease.com
0800 
2834000

22899 1,99 € dtms GmbH Isaac-Fulda-Allee 5, 55124 Mainz, DE mobilfunk@dtms
0800 
2834000

23000 1,99 € Geonda
Zimbagasse 1, 1140 Wien, Österreich; ZBV*: 
NET-LINE Online-Dienste GmbH, Wan-
nenäckerstr. 25, 74078 Heilbronn, DE

info@geonda.gmbh
0800 
8801168
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Preisliste
Sonderrufnummern und Premium Service Dienste

TV · INTERNET · TELEFON · MOBILFUNK 

Alle Preise sind Brutto-Preise inkl. der gesetzlichen MwSt. Änderungen und Irrtümer vorbehalten. 

Kurz-
wahl

Minuten-
preis

Anbieter Ladungsfähige Anschrift E-Mail Hotline

23400 1,99 € First Telecom GmbH Lyoner Strasse 15, 60528 Frankfurt, DE kontakt@first-telecom.de
0800 
4320800

23456 1,99 € First Telecom GmbH Lyoner Strasse 15, 60528 Frankfurt, DE kontakt@first-telecom.de
0800 
4320800

23500 1,49 € First Telecom GmbH Lyoner Strasse 15, 60528 Frankfurt, DE kontakt@first-telecom.de
0800 
4320800

23823 0,99 € First Telecom GmbH Lyoner Strasse 15, 60528 Frankfurt, DE kontakt@first-telecom.de
0800 
4320800

24100 1,49 € tmc Media Group AG
Poststraße 24, 6300 Zug, Schweiz; ZBV*:tmc 
Content Group GmbH, Tempelhofer Ufer 
23/24, 10963 Berlin, DE

help-phoneservice@ 
tmc-mediagroup.ch

0800 
2834000

24222 0,99 € tmc Media Group AG
Poststraße 24, 6300 Zug, Schweiz; ZBV*:tmc 
Content Group GmbH, Tempelhofer Ufer 
23/24, 10963 Berlin, DE

help-phoneservice@ 
tmc-mediagroup.ch

0800 
2834000

24333 1,99 € tmc Media Group AG
Poststraße 24, 6300 Zug, Schweiz; ZBV*:tmc 
Content Group GmbH, Tempelhofer Ufer 
23/24, 10963 Berlin, DE

help-phoneservice@ 
tmc-mediagroup.ch

0800 
2834000

24400 1,49 € First Telecom GmbH Lyoner Strasse 15, 60528 Frankfurt, DE kontakt@first-telecom.de
0800 
4320800

24455 1,49 € DITVE Limited
36 Ayias Elenis Street, 1061 NICOSIA; 
ZBV*:Sonalba International GmbH, Bonner 
Str. 271a, 50968 Köln, DE

kontakt@ditve.com
0800 
2834000

24500 1,49 € DITVE Limited
36 Ayias Elenis Street, 1061 NICOSIA; 
ZBV*:Sonalba International GmbH, Bonner 
Str. 271a, 50968 Köln, DE

kontakt@ditve.com
0800 
2834000

24600 1,99 € tmc Media Group AG
Poststraße 24, 6300 Zug, Schweiz; ZBV*:tmc 
Content Group GmbH, Tempelhofer Ufer 
23/24, 10963 Berlin, DE

help-phoneservice@ 
tmc-mediagroup.ch

0800 
2834000

24800 1,49 € First Telecom GmbH Lyoner Strasse 15, 60528 Frankfurt, DE kontakt@first-telecom.de
0800 
4320800

25825 1,99 € First Telecom GmbH Lyoner Strasse 15, 60528 Frankfurt, DE kontakt@first-telecom.de
0800 
4320800

33333 1,99 €
digital media partners 
AG

Grienbachstr. 11, 6300 Zug, Schweiz; ZBV*: 
c/o Firstnet GmbH, Mitelstr. 11-13, 40789 
Monheim am Rhein, DE

telefonica@digitalmediapartners.ch
0800 
2834000

34567 1,99 € First Telecom GmbH Lyoner Strasse 15, 60528 Frankfurt, DE kontakt@first-telecom.de
0800 
4320800

35000 1,99 € Level5 Media GmbH Nymphenburgstr. 57, 40625 Düsseldorf, DE info@level5.de
0800 
1004148

36000 1,49 € First Telecom GmbH Lyoner Strasse 15, 60528 Frankfurt, DE kontakt@first-telecom.de
0800 
4320800

39000 1,99 €
tmc Content Group 
GmbH

Poststraße 24, 6300 Zug, Schweiz; ZBV*:tmc 
Content Group GmbH, Kottbusser Str. 11, 
10999 Berlin, DE

info@contentgroup.ch
0800 
8801168

40000 0,99 €
tmc Content Group 
GmbH

Poststraße 24, 6300 Zug, Schweiz; ZBV*:tmc 
Content Group GmbH, Kottbusser Str. 11, 
10999 Berlin, DE

info@contentgroup.ch
0800 
8801168

40300 0,99 € First Telecom GmbH Lyoner Strasse 15, 60528 Frankfurt, DE kontakt@first-telecom.de
0800 
4320800

43000 0,99 € First Telecom GmbH Lyoner Strasse 15, 60528 Frankfurt, DE kontakt@first-telecom.de
801 
4320800

44444 1,99 €
digital media partners 
AG

Grienbachstr. 11, 6300 Zug, Schweiz; ZBV*: 
c/o Firstnet GmbH, Mitelstr. 11-13, 40789 
Monheim am Rhein, DE

telefonica@digitalmediapartners.ch
0800 
2834000

46666 1,99 €
tmc Content Group 
GmbH

Poststraße 24, 6300 Zug, Schweiz; ZBV*:tmc 
Content Group GmbH, Kottbusser Str. 
11, 10999 Berlin, DE

info@contentgroup.ch
0800 
8801168

Übersicht Premium Voice Dienste anderer Anbieter
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Preisliste
Sonderrufnummern und Premium Service Dienste

TV · INTERNET · TELEFON · MOBILFUNK 

Alle Preise sind Brutto-Preise inkl. der gesetzlichen MwSt. Änderungen und Irrtümer vorbehalten. 

Kurz-
wahl

Minuten-
preis

Anbieter Ladungsfähige Anschrift E-Mail Hotline

48844 1,49 € Level5 Media GmbH Nymphenburgstr. 57, 40625 Düsseldorf, DE info@level5.de
0800 
1004148

48888 1,99 € First Telecom GmbH Lyoner Strasse 15, 60528 Frankfurt, DE kontakt@first-telecom.de
0800 
4320800

51051 0,99 € First Telecom GmbH Lyoner Strasse 15, 60528 Frankfurt, DE kontakt@first-telecom.de
0800 
4320800

52052 1,49 €
tmc Content Group 
GmbH

Poststraße 24, 6300 Zug, Schweiz; ZBV*:tmc 
Content Group GmbH, Kottbusser Str. 11, 
10999 Berlin, DE

info@contentgroup.ch
0800 
8801168

53000 1,99 € Geonda
Zimbagasse 1, 1140 Wien, Österreich; ZBV*: 
NET-LINE Online-Dienste GmbH, Wan-
nenäckerstr. 25, 74078 Heilbronn, DE

info@geonda.gmbh
0800 
8801168

54000 1,99 €
tmc Content Group 
GmbH

Poststraße 24, 6300 Zug, Schweiz; ZBV*:tmc 
Content Group GmbH, Kottbusser Str. 11, 
10999 Berlin, DE"

info@contentgroup.ch
0800 
8801168

55555 1,99 €
digital media partners 
AG

Grienbachstr. 11, 6300 Zug, Schweiz; ZBV*: 
c/o Firstnet GmbH, Mitelstr. 11-13, 40789 
Monheim am Rhein, DE

telefonica@digitalmediapartners.ch
0800 
2834000

56000 0,49 €
MEGA Communica-
tions GmbH

Friedrich-Krupp-Str.  16-18, 41564 Kaarst, DE hotline@megasat.de
0800 
1655611

61616 0,99 €
tmc Content Group 
GmbH

Poststraße 24, 6300 Zug, Schweiz; ZBV*:tmc 
Content Group GmbH, Tempelhofer Ufer 
23/24, 10963 Berlin, DE

info@contentgroup.ch
0800 
8801168

63000 0,99 € First Telecom GmbH Lyoner Strasse 15, 60528 Frankfurt, DE kontakt@first-telecom.de
0800 
4320800

64466 1,99 € First Telecom GmbH Lyoner Strasse 15, 60528 Frankfurt, DE kontakt@first-telecom.de
0800 
4320800

66666 1,99 €
voice interactive 
GmbH

Hinter den Höfen 6, 37355 Gerterode, DE telefonica@voice-interactive.de
0800 
58954060

69000 0,99 €
Team ATW Werbe-
agentur GmbH

Lange Laube 2, 30159 Hannover, DE info@4paynetworks.com
0800 
5001002

69069

1,99 € 
bis 14.04. 
0,99 € 
ab 15.04.

First Telecom GmbH Lyoner Strasse 15, 60528 Frankfurt, DE kontakt@first-telecom.de
0800 
4320800

69669 0,69 € tmc Media Group AG
Poststraße 24, 6300 Zug, Schweiz; ZBV*:tmc 
Content Group GmbH, Tempelhofer Ufer 
23/24, 10963 Berlin, DE

help-phoneservice@ 
tmc-mediagroup.ch

0800 
2834000

72000 1,49 € First Telecom GmbH Lyoner Strasse 15, 60528 Frankfurt, DE kontakt@first-telecom.de
0800 
4320800

76767 1,99 € First Telecom GmbH Lyoner Strasse 15, 60528 Frankfurt, DE kontakt@first-telecom.de
0800 
4320800

77000 0,99 €
MEGA Communica-
tions GmbH

Friedrich-Krupp-Str. 16-18, 41564 Kaarst, DE hotline@megasat.de
0800 
1655611

77077 1,49 €
MEGA Communica-
tions GmbH

Friedrich-Krupp-Str. 16-18, 41564 Kaarst, DE hotline@megasat.de
0800 
1655611

77088 1,49 € Level5 Media GmbH Nymphenburgstr. 57, 40625 Düsseldorf, DE info@level5.de
0800 
1004148

77333 0,99 € First Telecom GmbH Lyoner Strasse 15, 60528 Frankfurt, DE kontakt@first-telecom.de
0800 
4320800

77777 1,99 €
digital media partners 
AG

Grienbachstr. 11, 6300 Zug, Schweiz; ZBV*: 
c/o Firstnet GmbH, Mitelstr. 11-13, 40789 
Monheim am Rhein, DE

telefonica@digitalmediapartners.ch
0800 
2834000

99000 1,99 € First Telecom GmbH Lyoner Strasse 15, 60528 Frankfurt, DE kontakt@first-telecom.de
0800 
4320800

99099 1,49 € Level5 Media GmbH Nymphenburgstr. 57, 40625 Düsseldorf, DE info@level5.de
0800 
1004148

Übersicht Premium Voice Dienste anderer Anbieter
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Preisliste
Sonderrufnummern und Premium Service Dienste

TV · INTERNET · TELEFON · MOBILFUNK 

Alle Preise sind Brutto-Preise inkl. der gesetzlichen MwSt. Änderungen und Irrtümer vorbehalten. 

Kurz-
wahl

Minuten-
preis

Anbieter Ladungsfähige Anschrift E-Mail Hotline

99999 1,99 € First Telecom GmbH Lyoner Strasse 15, 60528 Frankfurt, DE kontakt@first-telecom.de
0800 
4320800

220400 1,99 €
tmc Content Group 
GmbH

Poststraße 24, 6300 Zug, Schweiz; ZBV*:tmc 
Content Group GmbH, Kottbusser Str. 11, 
10999 Berlin, DE

info@contentgroup.ch
0800 
8801168

220401 1,99 €
tmc Content Group 
GmbH

Poststraße 24, 6300 Zug, Schweiz; ZBV*:tmc 
Content Group GmbH, Kottbusser Str. 11, 
10999 Berlin, DE

info@contentgroup.ch
0800 
8801168

220402 1,99 €
tmc Content Group 
GmbH

Poststraße 24, 6300 Zug, Schweiz; ZBV*:tmc 
Content Group GmbH, Kottbusser Str. 1, 
10999 Berlin, DE

info@contentgroup.ch
0800 
8801168

220403 1,99 €
tmc Content Group 
GmbH

Poststraße 24, 6300 Zug, Schweiz; ZBV*:tmc 
Content Group GmbH, Kottbusser Str. 11, 
10999 Berlin, DE

info@contentgroup.ch
0800 
8801168

220404 1,99 €
tmc Content Group 
GmbH

Poststraße 24, 6300 Zug, Schweiz; ZBV*:tmc 
Content Group GmbH, Kottbusser Str. 1, 
10999 Berlin, DE

info@contentgroup.ch
0800 
8801168

220405 1,99 €
tmc Content Group 
GmbH

Poststraße 24, 6300 Zug, Schweiz; ZBV*:tmc 
Content Group GmbH, Kottbusser Str. 11, 
10999 Berlin, DE

info@contentgroup.ch
0800 
8801168

221160 1,99 €
Calls & Media Com-
munication GmbH

Körnerstr.1, 22301 Hamburg, DE info@calls-media.de
0800 
2050888

221162 1,99 € ORATEL LTD.

Mload-2 Block 214, Stok 18 App 127, 1799 
Stolichna, Sofia, Bulgarien; ZBV*: Voice Net 
Services GmbH, Grunerstr. 72, 40239 Düssel-
dorf, DE

info@oratel.eu
0800 
2834000

221166 1,99 €
Calls & Media Com-
munication GmbH

Körnerstr.1, 22301 Hamburg, DE info@calls-media.de
0800 
2050888

221169 1,99 € Andreas Kortis Am Hang 7, 91623 Sachsen b. Ansbach, DE webmaster@telefonerotik24.net
0800 
2834000

221770 1,99 €
SVC UG haftungsbe-
schränkt (TeleForte)

Breslauer Str. 2, 94036 Passau, DE svc-ugmb@web.de
0800 
2834000

221771 1,99 € Sprechzeit24.de
Günther-Wagner-Allee 17, 30177 Hannover, 
DE

sprechzeit24@sprechzeit24.de
0800 
2834000

221772 1,99 € Phabvision Odeonstraße 6, 30159 Hannover, DE service@bill-info.com
0211 
96299220

221773 1,99 € noviano GmbH Finkhausweg 4, 25813 Simonsberg, DE dienste@noviano.com
0800 
2834000

221774 1,99 € Innovicom GmbH Kampsriede 6a, 30659 Hannover service@innovicom.de
0800 
2834000

221776 1,99 €
Premium International 
Beteiligungsgesell-
schaft mbH

Schiffgraben 33, 30175 Hannover, DE info@premium-international.de
0800 
2834000

221778 1,99 € Softcom Ltd.

Tigne Place,Block 12, Office 2/2, Tigne St. 
Sliema SLM 3173, Malta; ZBV*: assistenz.
business center hagen KG, Bergstr. 128-130, 
58095 Hagen, DE

info@phonecash.tv
0800 
2834000

221779 1,99 € Softcom Ltd.

Tigne Place,Block 12, Office 2/2, Tigne St. 
Sliema SLM 3173, Malta; ZBV*: assistenz.
business center hagen KG, Bergstr. 128-130, 
58095 Hagen, DE 

info@phonecash.tv
0800 
2834000

223030 1,99 € noviano GmbH Finkhausweg 4, 25813 Simonsberg, DE dienste@noviano.com
0800 
2834000

223031 1,99 € noviano GmbH Finkhausweg 4, 25813 Simonsberg, DE dienste@noviano.com
0800 
2834000

223032 1,99 € noviano GmbH Finkhausweg 4, 25813 Simonsberg, DE dienste@noviano.com
0800 
2834000

Übersicht Premium Voice Dienste anderer Anbieter
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Preisliste
Sonderrufnummern und Premium Service Dienste

TV · INTERNET · TELEFON · MOBILFUNK 

Alle Preise sind Brutto-Preise inkl. der gesetzlichen MwSt. Änderungen und Irrtümer vorbehalten. 

Kurz-
wahl

Minuten-
preis

Anbieter Ladungsfähige Anschrift E-Mail Hotline

223035 1,99 € Sprechzeit24.de
Günther-Wagner-Allee 17, 30177 Hannover, 
DE

sprechzeit24@sprechzeit24.de
0800 
2834000

223037 1,99 € Sprechzeit24.de
Günther-Wagner-Allee 17, 30177 Hannover, 
DE

sprechzeit24@sprechzeit24.de
0800 
2834000

223100 1,99 € Stregato
Alte Heerstraße 6, 96332 Pressig  
Rothenkirchen, DE

info@stregato.de
09265 
91094

223101 1,99 € Stregato
Alte Heerstraße 6, 96332 Pressig  
Rothenkirchen, DE

info@stregato.de
09265 
91094

223102 1,99 € Stregato
Alte Heerstraße 6, 96332 Pressig  
Rothenkirchen, DE

info@stregato.de
09265 
91094

223103 1,99 € Kascada Jengener Straße 7, 86875 Waal, DE impressum@kascada.com
082 
469799900

223108 1,99 € Stregato
Alte Heerstraße 6, 96332 Pressig  
Rothenkirchen, DE

info@stregato.de
09265 
91094

223210 1,99 € First Telecom GmbH Lyoner Strasse 15, 60528 Frankfurt, DE kontakt@first-telecom.de
0800 
4320800

223211 1,99 € First Telecom GmbH Lyoner Strasse 15, 60528 Frankfurt, DE kontakt@first-telecom.de
0800 
4320800

223212 1,99 € First Telecom GmbH Lyoner Strasse 15, 60528 Frankfurt, DE kontakt@first-telecom.de
0800 
4320800

223213 1,99 € First Telecom GmbH Lyoner Strasse 15, 60528 Frankfurt, DE kontakt@first-telecom.de
0800 
4320800

223215 1,99 € First Telecom GmbH Lyoner Strasse 15, 60528 Frankfurt, DE kontakt@first-telecom.de
0800 
4320800

226020 1,99 € Softcom Ltd.

Tigne Place,Block 12, Office 2/2, Tigne St. 
Sliema SLM 3173, Malta; ZBV*: assistenz.
business center hagen KG, Bergstr. 128-130, 
58095 Hagen, DE

info@phonecash.tv
0800 
2834000

226021 1,99 €
RIBO Communication 
UG

Hohenzollernstr. 141,  
41061 Mönchengladbach, DE

support@ribo-ug.de
0800 
2834000

226022 1,99 € Phabvision Odeonstraße 6, 30159 Hannover, DE service@bill-info.com
0211 
96299220

226023 1,99 € Innovicom GmbH Kampsriede 6a, 30659 Hannover service@innovicom.de
0800 
2834000

226025 1,99 € noviano GmbH Finkhausweg 4, 25813 Simonsberg, DE dienste@noviano.com
0800 
2834000

226026 1,99 €
Office Voice Media 
GmbH

Herderstraße 68, 40237 Düsseldorf cc@ovm-group.com
0800 
2834000

226060 1,99 € First Telecom GmbH Lyoner Strasse 15, 60528 Frankfurt, DE kontakt@first-telecom.de
0800 
4320800

226061 1,99 € First Telecom GmbH Lyoner Strasse 15, 60528 Frankfurt, DE kontakt@first-telecom.de
0800 
4320800

226062 1,99 € First Telecom GmbH Lyoner Strasse 15, 60528 Frankfurt, DE kontakt@first-telecom.de
0800 
4320800

226064 1,99 € First Telecom GmbH Lyoner Strasse 15, 60528 Frankfurt, DE kontakt@first-telecom.de
0800 
4320800

226065 1,99 € First Telecom GmbH Lyoner Strasse 15, 60528 Frankfurt, DE kontakt@first-telecom.de
0800 
4320800

226066 1,99 € First Telecom GmbH Lyoner Strasse 15, 60528 Frankfurt, DE kontakt@first-telecom.de
0800 
4320800

226069 1,99 € First Telecom GmbH Lyoner Strasse 15, 60528 Frankfurt, DE kontakt@first-telecom.de
0800 
4320800

226400 1,99 € First Telecom GmbH Lyoner Strasse 15, 60528 Frankfurt, DE kontakt@first-telecom.de
0800 
4320800

226404 1,99 € First Telecom GmbH Lyoner Strasse 15, 60528 Frankfurt, DE kontakt@first-telecom.de
0800 
4320800

Übersicht Premium Voice Dienste anderer Anbieter

*ZBV: Zustellungsbevollmächtigte im InlandSt
an

d
: A

p
ril

 2
02

2 
| A

PL
PM

00
01



Preisliste
Sonderrufnummern und Premium Service Dienste

TV · INTERNET · TELEFON · MOBILFUNK 

Alle Preise sind Brutto-Preise inkl. der gesetzlichen MwSt. Änderungen und Irrtümer vorbehalten. 

Kurz-
wahl

Minuten-
preis

Anbieter Ladungsfähige Anschrift E-Mail Hotline

226406 1,99 € First Telecom GmbH Lyoner Strasse 15, 60528 Frankfurt, DE kontakt@first-telecom.de
0800 
4320800

227200 1,99 € dtms GmbH Isaac-Fulda-Allee 5, 55124 Mainz, DE mobilfunk@dtms
0800 
2834000

228010 1,99 €
RD Media & Service 
UG

Grubenstr. 1, 65597 Hünfelden, DE info@rdmediaservice.de
0800 
2834000

228011 1,99 € Flex Net EOOD
Luben Karavelov str., 4002 Plovdiv, Bulgarien; 
ZBV*: FlexNet EOOD c/o COLLEON AG, 
Liese-Meitner-Straße 9, 55116 Mainz, DE

gb@flexpro.me
0800 
2834000

228012 1,99 € Flex Net EOOD
Luben Karavelov str., 4002 Plovdiv, Bulgarien; 
ZBV*: FlexNet EOOD c/o COLLEON AG, 
Liese-Meitner-Straße 9, 55116 Mainz, DE

gb@flexpro.me
0800 
2834000

228013 1,99 € Flex Net EOOD
Luben Karavelov str., 4002 Plovdiv, Bulgarien; 
ZBV*: FlexNet EOOD c/o COLLEON AG, 
Liese-Meitner-Straße 9, 55116 Mainz, DE

gb@flexpro.me
0800 
2834000

228015 1,99 € Sprechzeit24.de
Günther-Wagner-Allee 17, 30177 Hannover, 
DE

sprechzeit24@sprechzeit24.de
0800 
2834000

228016 1,99 € Softcom Ltd.

Tigne Place,Block 12, Office 2/2, Tigne St. 
Sliema SLM 3173, Malta; ZBV*: assistenz.
business center hagen KG, Bergstr. 128-130, 
58095 Hagen, DE

info@phonecash.tv
0800 
2834000

228019 1,99 €
Corazon Communica-
tion Business GmbH 
& Co. KG

Frankfurter Straße 5, 65189 Wiesbaden, DE info@corazon.de
0800 
2834000

228770 1,99 € First Telecom GmbH Lyoner Strasse 15, 60528 Frankfurt, DE kontakt@first-telecom.de
0800 
4320800

228772 1,99 € First Telecom GmbH Lyoner Strasse 15, 60528 Frankfurt, DE kontakt@first-telecom.de
0800 
4320800

228776 1,99 € First Telecom GmbH Lyoner Strasse 15, 60528 Frankfurt, DE kontakt@first-telecom.de
0800 
4320800

228777 1,99 € First Telecom GmbH Lyoner Strasse 15, 60528 Frankfurt, DE kontakt@first-telecom.de
0800 
4320800

228778 1,99 € First Telecom GmbH Lyoner Strasse 15, 60528 Frankfurt, DE kontakt@first-telecom.de
0800 
4320800

228779 1,99 € First Telecom GmbH Lyoner Strasse 15, 60528 Frankfurt, DE kontakt@first-telecom.de
0800 
4320800

261026 0,69 € Berlincalling GmbH Unter den Linden 28 A, 10117 Berlin, DE info@berlincalling.de
0800 
2834000

444444 1,99 €
digital media partners 
AG

Grienbachstr. 11, 6300 Zug, Schweiz; ZBV*: 
c/o Firstnet GmbH, Mitelstr. 11-13, 40789 
Monheim am Rhein, DE

telefonica@digitalmediapartners.ch
0800 
2834000

666666 1,99 €
voice interactive 
GmbH

Hinter den Höfen 6, 37355 Gerterode, DE telefonica@voice-interactive.de
0800 
58954060

777777 1,99 €
digital media partners 
AG

Grienbachstr. 11, 6300 Zug, Schweiz; ZBV*: 
c/o Firstnet GmbH, Mitelstr. 11-13, 40789 
Monheim am Rhein, DE

telefonica@digitalmediapartners.ch
0800 
2834000

Übersicht Premium Voice Dienste anderer Anbieter

*ZBV: Zustellungsbevollmächtigte im Inland
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Preisliste
Sonderrufnummern und Premium Service Dienste

TV · INTERNET · TELEFON · MOBILFUNK 

Alle Preise sind Brutto-Preise inkl. der gesetzlichen MwSt. Änderungen und Irrtümer vorbehalten. 

Anmerkungen:
In dieser Liste sind SMS an Kurzwahlen mit Preisen von max. 0,19 € sowie MMS mit Preisen von max. 0,39 € nicht erfasst.

Übersicht Premium SMS

Rufnummer Produkt Preis/SMS Typ

1111 Premium SMS 0,50 € SMS Abstimmung/Voting

40400 Premium SMS 0,50 € SMS Abstimmung/Voting

44644 Premium SMS 0,50 € SMS Abstimmung/Voting

52020 Premium SMS 0,50 € SMS Abstimmung/Voting

73777 Premium SMS 0,30 € SMS Videotext-Chat

83983 Premium SMS 0,30 € SMS Videotext-Chat

88588 Premium SMS 0,30 € SMS Videotext-Chat

99599 Premium SMS 0,19 € SMS Abstimmung/Voting

99699 Premium SMS 0,50 € SMS Abstimmung/Voting

444111 Premium SMS 0,50 € SMS Abstimmung/Voting

901020 Premium SMS 0,50 € SMS Abstimmung/Voting
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Preisliste
Sonderrufnummern und Premium Service Dienste

TV · INTERNET · TELEFON · MOBILFUNK 

Alle Preise sind Brutto-Preise inkl. der gesetzlichen MwSt. Änderungen und Irrtümer vorbehalten. 

Anbieter Ladungsfähige Anschrift E-Mail Hotline

ADAC e.V. Hansastr. 19, 80686 München, DE adac@adac.de 0800 5101112

ADAC Service GmbH Hansastr. 19, 80686 München, DE adac@adac.de 0800 5101112

ABDA-Bundesvereinigung 
Deutscher Apothekerver-
bände

Heidestr. 7, 10557 Berlin, DE abda@abda.de 0800 2834000

Andreas Kortis Am Hang 7, 91623 Sachsen b. Ansbach, DE webmaster@telefonerotik24.net 0800 2834000

Berlincalling GmbH Unter den Linden 28 A, 10117 Berlin, DE info@berlincalling.de 0800 2834000

brainfreeze GmbH Carl-Cohn-Str. 77, 22297 Hamburg, DE driemke@t-online.de 0800 2834000

Calls & Media Communica-
tion GmbH

Körnerstr.1, 22301 Hamburg, DE info@calls-media.de 0800 2050888

Corazon Communication 
Business GmbH & Co. KG

Frankfurter Straße 5, 65189 Wiesbaden, DE info@corazon.de 0800 2834000

digital media partners AG
Grienbachstr. 11, 6300 Zug, Schweiz; ZBV*: c/o Firstnet 
GmbH, Mitelstr. 11- 13, 40789 Monheim am Rhein, DE

telefonica@ 
digitalmediapartners.ch

0800 2834000

DITVE Limited
36 Ayias Elenis Street, 1061 NICOSIA; ZBV*:Sonalba 
International GmbH, Bonner Str. 271a, 50968 Köln, DE

kontakt@ditve.com 0800 2834000

dtms GmbH Isaac-Fulda-Allee 5, 55124 Mainz, DE mobilfunk@dtms 0800 2834000

First Telecom GmbH Lyoner Strasse 15, 60528 Frankfurt, DE kontakt@first-telecom.de 0800 4320800

Flex Net EOOD
Luben Karavelov str., 4002 Plovdiv, Bulgarien; ZBV*: 
FlexNet EOOD c/o COLLEON AG, Liese-Meitner-
Straße 9, 55116 Mainz, DE

gb@flexpro.me 0800 2834000

Geonda
Zimbagasse 1, 1140 Wien, Österreich; ZBV*: NET-LINE 
Online-Dienste GmbH, Wannenäckerstr. 25, 74078 
Heilbronn, DE

info@geonda.gmbh 0800 8801168

Innovicom GmbH Kampsriede 6a, 30659 Hannover, DE service@innovicom.de 0800 2834000

Innovicom GmbH Kampsriede 6a, 30659 Hannover service@innovicom.de 0800 2834000

In-telegence Gmbh Oskar-Jäger Str. 125, 50825 Köln, DE office@in-telegence.net 0800 1003850

isee newmedia GmbH Bechtenwaldstr. 5, 65931 Frankfurt, DE servicecenter@vistano.com 0800 8478266

Kascada Jengener Straße 7, 86875 Waal, DE impressum@kascada.com 082 469799900

Kurpfalz MediaGroup GmbH U 6 12a, 68161 Mannheim, DE md@kurpfalzmediagroup.de 062 177733

Level5 Media GmbH Nymphenburgstr. 57, 40625 Düsseldorf, DE info@level5.de 0800 1004148

MEGA Communications 
GmbH

Friedrich-Krupp-Str. 16-18, 41564 Kaarst, DE hotline@megasat.de 0800 1655611

Newtex GmbH Lavesstr.70, 30519 Hannover, DE info@newtex.com 040 413300180

noviano GmbH Finkhausweg 4, 25813 Simonsberg, DE dienste@noviano.com 0800 2834000

Office Voice Media GmbH Herderstraße 68, 40237 Düsseldorf cc@ovm-group.com 0800 2834000

ORATEL LTD.
Mload-2 Block 214, Stok 18 App 127, 1799 Stolichna, 
Sofia, Bulgarien; ZBV*: Voice Net Services GmbH, 
Grunerstr. 72, 40239 Düsseldorf, DE

info@oratel.eu 0800 2834000

Phabvision Odeonstraße 6, 30159 Hannover, DE service@bill-info.com 0211 96299220

Premium International Betei-
ligungsgesellschaft mbH

Schiffgraben 33, 30175 Hannover, DE info@premium-international.de 0800 2834000

RD Media & Service UG Grubenstr. 1, 65597 Hünfelden, DE info@rdmediaservice.de 0800 2834000

RIBO Communication UG Hohenzollernstr. 141, 41061 Mönchengladbach, DE support@ribo-ug.de 0800 2834000

Satina International Route de la Drague 41, 1950 SITTEN, Schweiz admin@satinainternational.ch 0800 2834000

service-hotlinenummer.de Gans 15, 40699 Erkrath, DE info@service-hotlinenummer.de 0800 5895405

Seven-To-Go! Hohenzollernstraße 141, 41061 Mönchengladbach, DE customerhelp@mopayso.com 0211 43634441

Softcom Ltd.
Tigne Place,Block 12, Office 2/2, Tigne St. Sliema SLM 
3173, Malta; ZBV*: assistenz.business center hagen 
KG, Bergstr. 128-130, 58095 Hagen, DE

info@phonecash.tv 0800 2834000

Sprechzeit24.de Günther-Wagner-Allee 17, 30177 Hannover, DE sprechzeit24@sprechzeit24.de 0800 2834000

Stregato Alte Heerstraße 6, 96332 Pressig Rothenkirchen, DE info@stregato.de 09265 91094

Kontaktadressen der Premium Voice Anbieter

*ZBV: Zustellungsbevollmächtigte im Inland
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Preisliste
Sonderrufnummern und Premium Service Dienste

TV · INTERNET · TELEFON · MOBILFUNK 

Alle Preise sind Brutto-Preise inkl. der gesetzlichen MwSt. Änderungen und Irrtümer vorbehalten. 

Anbieter Ladungsfähige Anschrift E-Mail Hotline

SVC UG haftungsbeschränkt 
(TeleForte)

Breslauer Str. 2, 94036 Passau, DE svc-ugmb@web.de 0800 2834000

Taxi Deutschland ServiceG. für 
Taxizentralen eG

Heidelberger Str. 25, 60327 Frankfurt, DE info@taxi-deutschland.net 0800 2834000

Team ATW Werbeagentur 
GmbH

Lange Laube 2, 30159 Hannover, DE info@4paynetworks.com 0800 5001002

Telefontreff (c/o interactive 
associates e.K.)

Gans 15, 40699 Erkrath, DE support@telefontreff-info 0800 58954070

tmc Content Group GmbH
Poststraße 24, 6300 Zug, Schweiz; ZBV*:tmc Content 
Group GmbH, Kottbusser Str. 11, 10999 Berlin, DE

info@contentgroup.ch 0800 8801168

tmc Content Group GmbH
Poststraße 24, 6300 Zug, Schweiz; ZBV*:tmc Content 
Group GmbH, Tempelhofer Ufer 23/24, 10963 Berlin, 
DE

info@contentgroup.ch 0800 8801168

tmc Media Group AG
Poststraße 24, 6300 Zug, Schweiz; ZBV*:tmc Content 
Group GmbH, Tempelhofer Ufer 23/24, 10963 Berlin, 
DE

help-phoneservice@ 
tmc-mediagroup.ch

0800 2834000

TransLease International Ltd.
71 Amiens Street, Dublin 1, Irland; ZBV*Telepronto 
Communications GmbH, Gereonstr. 43, 41747 Viersen, 
DE

info@translease.com 0800 2834000

voice interactive GmbH Hinter den Höfen 6, 37355 Gerterode, DE telefonica@voice-interactive.de 0800 58954060

ZuluMedia AG
Talstrasse 20, 8001 Zürich, Schweiz; ZBV*: phabvision 
GmbH, Odeonstr. 6, 30159 Hannover, DE"

info@zulu-media.net 0800 2834000

Zwei Löwen mediawerk Hafenweg 46-48, 48155 Münster, DE kontakt@message-mobile.de 0800 3600370

Kontaktadressen der Premium Voice Anbieter

*ZBV: Zustellungsbevollmächtigte im Inland
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